Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020800340

340

Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 8/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.203.025/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN - CNPJ Nº. 08.078.412/0001-56.
CONTRATADO: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - CNPJ: 40.295.063/0001-37. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DE INFORMATICA E MOBILIÁRIO,
REFERENTE AO SALDO REMANESCENTE DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº
11597.116000/1190-02 (EMENDA PARLAMENTAR 24090004) DESTINADOS AS DIVERSAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. VALOR TOTAL: R$ 4.678,00 (quatro mil
seiscentos e setenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2109 - PROGRAMAS DE
ATENÇÃO BÁSICA - FIXO. ELEMENTO DESPESA: "4.4.90.52 - Equipamento e Material
Permanente". VIGÊNCIA: na data de sua assinatura até 02 de fevereiro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 62 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.203.025/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN - CNPJ Nº. 08.078.412/0001-56.
CONTRATADO: MARCO A B DE MELO - CNPJ: 03.911.717/0001-83. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DE INFORMATICA E MOBILIÁRIO, REFERENTE AO SALDO
REMANESCENTE DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº 11597.116000/1190-02 (EMENDA
PARLAMENTAR 24090004) DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO. VALOR TOTAL: R$ 6.744,00 (seis mil setecentos e quarenta e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2109 - PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA - FIXO. ELEMENTO
DESPESA: "4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente". VIGÊNCIA: na data de sua
assinatura até 02 de fevereiro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 62 da Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITRAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

PROCESSO Nº 124.010/2022
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão Presencial

nº. 004/2022, com o objetivo de contratação de empresa para locação de micro-ônibus
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Serra Caiada/RN, de
acordo com as informações contidas no Termo de Referência-Anexo I. Os envelopes
relativos à Proposta de Preços e Documentação de habilitação poderão ser entregues até
o dia 18 de fevereiro de 2022 a partir das 09:00 horas. Edital disponível na página
www.serracaiada.rn.gov.br, e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada/RN, 7 de fevereiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL
AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Serra do Mel, pessoa jurídica de direito público, com
sede na Av. Antônio F. de Oliveira 53, inscrita no CNPJ sob Nº 12.755.971/0001-20,
representado neste ato pelo Presidente da CPL Francisco Nildo da Silva, no uso de suas
prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na
RESOLUÇÃO/FNDE/CD Nº 26/2013 e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas, demais normas legais e, ainda estabelecidos no presente edital e seus anexos,
através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer vem realizar
Chamada pública 001/2022, dia 21 de Fevereiro de 2022, as 09h00min para aquisição de
gêneros alimentícios do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o § 1º do art. 25 da
RESOLUÇÃO/FNDE/CD Nº 04/2015, poderá participar deste processo de chamamento
público os grupos formais, informais e empreendedores Individuais que deverão apresentar
a documentação para habilitação e Projeto de venda entre os dias 03 a 21 de Fevereiro de
2022 será divulgada o resultado final, conforme cronograma contido no Edital CP nº
01/2022 na sala de licitações do Município e diário oficial da FEMURN. O edital e seus
anexos se encontram a disposição na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Serra do
Mel, localizada na Av. Antônio F. de Oliveira,53 Centro- Serra do Mel de segunda à sexta
das 07:30 às 13:30hs ou podendos ser solicitado através do e-mail:
pmsm.licitacao@hotmail.com.

Serra do Mel/RN, 2 de Fevereiro de 2022
FRANCISCO NILDO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de UMARIZAL, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 23 de Fevereiro de
2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO Nº 2/2022-RP, na forma eletrônica,
para Registro de Preço, tipo menor preço, para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços odontológicos de modelagem e confecção de próteses dentárias,
através dos Centros de Especialidades Odontológicas(CEO) e dos Laboratórios Regionais de
Próteses Dentária (LRPD) , de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas, Decreto Municipal nº 004/2013, de 28 de Fevereiro de
2013.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br, solitado através do e-mail
licitacaoprefeituraumarizal@gmail.com, no horário de expediente de 08:00 às 13:00 hora e
no site umarizal.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso.

UMARIZAL - RN, 08 de Fevereiro de 2022.
JARLENE BARBOSA DE MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 4/2022 -

SEGUNDO AVISO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.247/2021

Considerando, que na data prevista inicialmente, a realização do Pregão em
epígrafe não foi possível devido a alterações no Termo de Referencia. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Upanema - RN, no uso de suas atribuições legais torna público o Pregão
Eletrônico nº. 004/2022, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS E PROTETORES NOVOS, DESTINADOS AOS VEÍCULOS E MÁQUINAS INTEGRANTES DA
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA. O pregão será realizado no dia 21 de
fevereiro de 2022, às 09:00 horas, através do Portal BBMNET. O edital contendo maiores
informações encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal, sito
na Rua Joao Francisco, 90, Centro, Upanema/RN, CEP: 59.670-000, bem como no Portal
BBMNET. Podendo também ser solicitado através do e-mail: pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 7 de fevereiro de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

O Prefeito Municipal de VERA CRUZ/RN, no uso de suas atribuições legais,
adjudica e homologa o resultado do julgamento FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PELO
PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA GESTÃO DE MONITORAMENTO ACOMPANHAMENTO DOS
PROGRAMAS, PROJETOS, CONVÊNIOS E CONTRATOS FEDERAIS E ESTADUAIS DA EDUCAÇÃ O,
Realizado no dia 12 de Novembro de 2021, às 09:00h, teve como vencedoras as empresas:
AT&T CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ: 26.413.274/0002-87, no valor de
R$64.200,00 (sessenta e quatro mil e duzentos). CONVOQUE-SE a empresa acima
mencionada para a assinatura do termo de contrato e/ou recebimento da ordem de
compras e/ou serviços.

Vera Cruz/RN, 7 de Fevereiro de 2022
MARCOS ANTONIO CABRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A pregoeira do Municipal de Vera Cruz/RN, torna público a quem interessar que
está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônica com sistema de registro de preços:
Nº PE 001/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO
ESPECIALIZADO EM SERVIÇOS DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESES
ODONTOLÓGICAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE VERA CRUZ/RN, conforme especificações contidas no Edital. ABERTURA DA
SEÇÃO PÚBLICA: às 10:00 horas do dia 17/02/2022, as propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br,
para maiores informações contatar por e-mail: cplveracruz@hotmail.com.

Vera Cruz/RN, 7 de Fevereiro de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TERESINHA DE ERECHIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório Pregão Eletrônico n°07/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos e
material permanente para a Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim, conforme
objeto do convênio n°914069/2021, Processo n°25000.104695/2021-61. Abertura:
18/02/2022 às 9h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores
informações: www.fhste.com.br, contratos2@fhste.com.br ou telefone (54) 3520-2160

JACKSON LUIS ARPINI
Diretor Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de pavimentação asfáltica,
terraplanagem, drenagem pluvial, sinalização viária, serviços urbanísticos, mobilidade
urbana e controle tecnológico e dimensional da Rua Dom Pedro II, Bairro Primavera e
Travessa Machado de Assis, Bairro Jardim Maringá, município de Alvorada - RS, conforme
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico financeiro, com
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Data, horário e local da disputa
de preços: dia 23 de fevereiro de 2022, às 9 horas, nas dependências da Prefeitura
Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº 2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS. Edital na
íntegra: site alvorada.atende.net, ou por meio do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563 ou pelo e-mail
licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de pavimentação asfáltica,
terraplanagem, drenagem pluvial, sinalização viária, serviços urbanísticos, mobilidade
urbana e controle tecnológico e dimensional da Travessa Ouvidor, Bairro Americana, no
município de Alvorada-RS, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e
cronograma físico financeiro, com fornecimento de mão de obra, materiais e
equipamentos. Data, horário e local da disputa de preços: dia 23 de fevereiro de 2022, às
14 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº 2266,
Bairro Bela Vista, Alvorada-RS. Edital na íntegra: site alvorada.atende.net, ou por meio do
e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563 ou
pelo e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: contratação de empresa para reforma/revitalização do Campo de Futebol do
Agritter, situado na quadra formada pelas Ruas Coelho Neto, André Poente, TV Ouvidor e
TV Butantã, com fornecimento de material e mão de obra, conforme Contrato de Repasse
nº 896459/2019/MC/CAIXA. Data, horário e local da disputa de preços: dia 24 de fevereiro
de 2022, às 9 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº
2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS. Edital na íntegra: site alvorada.atende.net, ou por
meio do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-
8563 ou pelo e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: contratação de empresa especializada para execução de reforma da UBS STELLA
MARIS, situada na Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 181, no Município de Alvorada-RS,
conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico financeiro, com
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Data, horário e local da disputa de
preços: dia 25 de fevereiro de 2022, às 9 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal,
Avenida Getúlio Vargas, nº 2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS. Edital na íntegra: site
alvorada.atende.net, ou por meio do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.
Informações: telefone (51) 3044-8563 ou pelo e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-08T01:02:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial